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LIITE

Yleistä

Opetus- ja kulttuuriministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen 
esitykseksi eduskunnalle oppivelvollisuuslaiksi ja eräiksi siihen liittyviksi 
laeiksi. Oulun yliopiston harjoittelukoulu, Oulun normaalikoulu, toteaa 
asiasta seuraavaa:

Esityksen tavoitteena on nostaa koulutus- ja osaamistasoa sekä varmistaa 
jokaiselle mahdollisuus toisen asteen tutkinnon suorittamiseen. Toisen asteen 
tutkinnon suorittaminen edistää henkilön työllistymistä ja yhteiskuntaan 
osallistumista, joten esityksen tavoitteena on osaltaan tukea myös 
työllisyysasteen nostamista. 

Tämä yleinen tavoite on hyvä ja kannatettava.

Hallituksen esitys oppivelvollisuusiän korottamisesta 18 ikävuoteen.

Lakiesitys on kannatettava. Voimaan tullessaan se edistää tasa-arvoa ja 
hyvinvointia suomalaisessa yhteiskunnassa.
Hallituksen tavoitteena on saattaa laki voimaan vuonna 2021. Tätä tavoitetta 
on syytä lykätä kunnes koronapandemia on varmuudella voitettu ja sen 
yhteiskunnalle aiheuttamat laajat taloudelliset rasitteet on maksettu.

Hallituksen esitys ohjauksen vahvistamisesta

Lakiesitys on kannatettava. Opintojen ohjaukseen tarvitaan selkeästi lisää 
resursseja vaikka oppivelvollisuusiän korottamista lykättäisiin. Oppilasaines 
niin perusasteella kuin lukiossa on entistä heterogeenisempää. Erityisesti 
maahanmuutto, mutta myös muut syrjäytymiseen liittyvät tekijät vaativat 
opinto-ohjauksessa yksilöllisiä toimintatapoja, joka puolestaan vaatii 
henkilöresursseja nykyistä enemmän.
Kolmiportaista tukea on kaavailtu laajennettavaksi toiselle asteelle, ja lukion 
opetussuunnitelmauudistukset ovat nostaneet opiskelijoiden tarvitsemaa 
pedagogista tukea enemmän esille. Kolmiportaisen tuen mahdollinen 
laajeneminen lukioon merkitsisi opetuksen järjestäjän velvoitteiden ja myös 
kirjaamisiin tarvittavan työajan kasvua. Toisaalta se parantaisi tuen 
suunnitelmallisuutta ja systemaattisuutta.
Henkilökohtaiset opinto-, ylioppilaskirjoitus- ja jatko-opintosuunnitelmat 
tehdään useimmissa lukioissa jo nyt.  Lisäresurssit ovat tarpeen erityisesti 
opintojen ohjaukseen, erityisopetukseen sekä opiskelijan koulupolun 
seurantaan.
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Hallituksen esitys toisen asteen koulutuksen maksuttomuudesta

Esitys on kannatettava, mikäli koulutuksenjärjestäjille osoitetaan valtion 
budjetista täysimääräisenä se lisärahoitus, joka tarvitaan maksuttoman toisen 
asteen koulutuksen järjestämiseen.
Erityisesti yliopistollisten harjoittelukoulujen valtionosuuden tulee kattaa 
muutoksesta aiheutuva rahoitustarve täysimääräisenä. Toisin kuin 
kunnallisilla opetuksenjärjestäjillä, yliopistoilla ei ole mahdollisuutta 
kasvattaa tulorahoitustaan kuntalaisten veroprosenttia nostamalla.

Hallituksen esitys toisen asteen valmistavien koulutusten ja nivelvaiheen 
ohjauksen kehittämisestä. 

Esitys on kannatettava edellyttäen, että koulutuksenjärjestäjille osoitetaan 
valtion budjetista täysimääräisenä toisen asteen valmistavan koulutuksen ja 
nivelvaiheen ohjauksen kehittämisen vaatima rahoitus.

Tällä hetkellä yliopistolliset harjoittelukoulut eivät ole oikeutettuja 
valtionapuun vaikka järjestäisivät peruskouluun valmistavaa opetusta. Asia 
tulee korjata ja samalla varmistaa, että harjoittelukoulut ovat jatkossa 
oikeutettuja lakiesityksessä mainitun toisen asteen valmistavan koulutuksen 
ja nivelvaiheen ohjauksen vaatimaan lisärahoitukseen.

Lisätietoja:

Oulun normaalikoulu

Oulun yliopiston harjoittelukoulu

Kari Kumpulainen, KT
Johtava rehtori
Oulun normaalikoulu
0400 187801
kari.kumpulainen@oulu.fi
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